
Regio Bayern 

RE 32, RE 35, RE 38, RB 24 

Hof/ Bayreuth – Bamberg 

3. Oktober – 5. Oktober 2025

Fahrplanänderungen aufgrund von Gleisarbeiten 

Zugausfall / Ersatzverkehr
Neuenmarkt-Wirsberg ◄► Lichtenfels 
Lichtenfels ► Bayreuth (22:09 Uhr) 



Erläuterungen zum SEV-Symbol 

Bei einem Schienenersatzverkehr ist Ihnen dieses Symbol auf Bussen, Haltestellen, 
Aushängen und als Bestandteil der Wegeleitung vom/zum Schienenersatzverkehr 
behilflich. 

Farben und Kennzeichnungen in den Fahrplantabellen 

 
 
 

Informationsmöglichkeiten 

Sonderbroschüre 

Aushänge 

Internet 

Mobiltelefon 

Alle Informationen

Newsletter

 Kundendialog Nahverkehr 

auf großen Bahnhöfen an der DB Information sowie 
in DB Reisezentren und Verkaufsstellen 

auf den Stationen 

bahn.de/bauarbeiten

bahn.de/bauarbeiten/mobile 

bahn.de 

bahn.de/newsletter

Lob, Kritik, Anregungen oder Fragen zu den Fahrgastrechten 
Telefon 089 20 35 50 00 
E-Mail      www.bahn.de/kontakt/kontaktformular-nahverkehr

DB Navigator APP

6.48 frühere Abfahrt 

6.48 spätere Abfahrt 

6.48 Busabfahrt (SEV) 

6.48 Fahrt kann später verkehren 

6.48 Fahrt fällt aus 

6.48 zusätzlicher Bus / Expressbus 

X 6.48 Zug hält nur bei Bedarf 

… Erläuterung siehe unter der Fahrplantabelle 

 Zug bzw. Bus mit Fahrradbeförderung 

 Zugvereinigung / Zugteilung beachten 

http://www.bahn.de/ankunft-abfahrt


Liebe Fahrgäste,  
 
aufgrund von Gleisarbeiten zwischen Neuenmarkt-Wirsberg und Lichtenfels kommt es vom 3. 
Oktober bis 5. Oktober 2025 zu Zugausfällen mit Ersatzverkehr. 
 
Näheres entnehmen Sie bitte der folgenden Fahrplantabelle und unmittelbar vor Reiseantritt 
der Fahrplanauskunft auf bahn.de 
 
Bei wichtigen Terminen oder knappen Übergängen für die Weiterfahrt empfehlen wir deshalb 
nach Möglichkeit einen früheren Reisebeginn. 
Bitte prüfen Sie Ihre Reiseverbindung vor Reisebeginn unter bahn.de 
 
Wir bitten um Entschuldigung wegen der unvermeidbaren Unannehmlichkeiten.  
 
Ihre DB Regio Bayern 
 
 
Haltestellen, Reisegepäck- und Fahrradbeförderung 
 
• Bitte beachten Sie die evtl. vom Bahnhof abweichenden Bus-Haltestellen Reisegepäck, 

Faltrollstühle und Kinderwagen können im Bus mitgenommen werden. 
• Die Fahrradmitnahme nur im Rahmen des verfügbaren Platzes möglich. Deshalb kann eine 

Beförderung leider nicht garantiert werden. 
 

 
Tarif- und Beförderungsbestimmungen 
 
In den Ersatzbussen gelten die Tarif- und Beförderungsbestimmungen der DB Regio AG. Bitte 
achten Sie darauf, auch bei Ersatzverkehr nur mit gültigem Fahrschein einzusteigen.  
Tickets erhalten Sie an allen DB-Automaten und -Verkaufsstellen, in Reisebüros mit DB-Lizenz 
und DB ServiceStores sowie im Internet unter bahn.de oder telefonisch beim DB Reiseservice 
über 030 2970 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Impressum 
 
Herausgeber:  Änderungen vorbehalten. 
DB Regio AG  Einzelangaben ohne Gewähr. 
Regio Bayern  Stand 18.9.2025 
Am Bahnbetriebswerk 20 
95028 Hof 



   #

Fahrplanänderungen
Linie RE 32, RE 35, RE 38, RB 24

Hof/Bayreuth – Lichtenfels – Bamberg/Coburg
Gültig vom 03.10. bis 05.10.2025

RE 38 Bus RE 38 Bus RE 32 RE 32 RB 24 RE 35 RE 32 RE 35 RE 32 RB 24 RE 38 RE 38 RB 24 RE 35 RE 32 RE 35
9679 8679

3401 3401 3403 3403 84602 3004 3405 3004 3544 84604 3435 3435 84606 3006 3407 3006
56751 56767 56778 56769 56766

3.10. 3.10. 3.10. 3.10. 3.10. 3.10. 3.10. 3.10. 3.10. 3.10. 3.10. 3.10. 3.10. 3.10. 3.10. 3.10. 3.10. 3.10.
4.10. 4.10. 4.10. 4.10. 4.10. 4.10. 4.10. 4.10. 4.10. 4.10. 4.10. 4.10. 4.10. 4.10. 4.10. 4.10. 4.10. 4.10.
5.10. 5.10. 5.10. 5.10. 5.10. 5.10. 5.10. 5.10. 5.10. 5.10. 5.10. 5.10. 5.10. 5.10. 5.10. 5.10. 5.10. 5.10.

Von: Nürnberg Hbf Nürnberg Hbf Nürnberg Hbf

Hof Hbf 7.36 9.36
Oberkotzau | |
Schwarzenbach (Saale) 7.44 9.44
Förbau | |
Münchberg 7.55 9.55
Stammbach 8.03 10.03
Marktschorgast 8.11 10.11
Marktschorgast 8.12 10.12
Bayreuth Hbf | 7.59 9.00 | 9.59
Bayreuth Hbf 5.50 7.02   7:28 | 8.01 8.01   8:37 9.03   9:28 | 10.04
Bindlach 5.54 |   7:32 | | |   8:41 |   9:32 | |
Ramsenthal 5.58 |  x 7:35 | | |  x 8:44 |  x 9:35 | |
Harsdorf 6.01 7.10   7:38 | | |   8:49 |   9:38 | |
Trebgast 6.06 7.15   7:43 | | |   8:54 9.16   9:43 | |
Trebgast 6.13 7.19   7:43 | | |   8:54 9.20   9:43 | |
Neuenmarkt-Wirsberg 6.18 7.24   7:48 8.18 8.22 8.22   9:00 9.25   9:49 10.18 10.22

 Bus Bus Bus Bus
Neuenmarkt-Wirsberg  Bahnhofsvorplatz 6.21  6.30 7.25  7.35  8.00 8.24 8.24  8.35 8.24  9.09 9.26  9.35  10.00 10.24 10.24  10.35
Ludwigschorgast  Hast. Ludwigschorgast B303 | | | |  8.08 | | | |  9.17 | |  10.08 | | |
Untersteinach (b Stadtsteina Hast. Untersteinach Mitte 6.26  6.41 7.30  7.46  8.11 | |  8.46 |  9.20 9.31  9.46  10.11 | |  10.46
Kulmbach  Bahnhof 6.30  6.51 7.34  7.56  8.21 8.31 8.31  8.56 8.31  9.30 9.35  9.56  10.21 10.32 10.32  10.56
Kulmbach  Bahnhof 6.31  6.28  6.53  7.28 7.35  7.58  8.21 8.32 8.32  8.58 8.32  9.30 9.36  9.58  10.21 10.32 10.32  10.58
Mainleus  Bahnhof 6.35  6.37  7.03  7.37 | |  8.30 | | | |  9.39 | |  10.30 | | |
Mainroth  Ortsmitte, B289 |  6.45  7.09  7.45 | |  8.37 | | | |  9.46 | |  10.37 | | |
Burgkunstadt  Hast. Am Bahnhof 6.42  6.52  7.17  7.52 7.44  8.20  8.45 8.42 8.42  9.20 8.42  9.54 9.45  10.20  10.45 10.42 10.42  11.20
Hochstadt-Marktzeuln  Abzweig zum Bahnhof (B173) 6.46  7.00  7.26  8.00 |  8.29  8.53 8.46 8.46  9.29 8.46  10.02 |  10.29  10.53 10.46 10.46  11.29
Hochstadt-Marktzeuln  Abzweig zum Bahnhof (B173) 6.46  7.00  7.26  8.00 |  8.29  8.53 8.47 8.47  9.29 8.47  10.02 |  10.29  10.53 10.47 10.47  11.29
Michelau(Oberfr)  #NV | | | | | | | | | | | | | | | | | |
Lichtenfels  Bahnhof / ZOB 6.51  7.21  7.41  8.21 7.52  8.44  9.14 8.52 8.52  9.44 8.52  10.23 9.54  10.44  11.14 10.52 10.52  11.44

56751 56782 56753 56784 56778 56786 56759 56788 56766
Lichtenfels 6.54 7.29   8:34 7.53   9:38 8.54 9.00  10:30 9.56  11:38 10.54
Schney |   8:37 |   9:41 | |  10:33 |  11:41 |
Ebersdorf (b Coburg) |   8:45 |   9:46 | 9.08  10:38 |  11:46 |
Grub am Forst |   8:48 |   9:50 | |  10:41 |  11:50 |
Creidlitz |   8:52 |   9:53 | |  10:45 |  11:53 |
Coburg |   8:58 |   9:58 | 9.17  10:51 |  11:58 |
Bad Staffelstein 6.59 Bamberg 7.58 8.59 | 10.59
Bamberg 7.14 8.11 9.12 10.12 11.12

Nach:

Fahrplanänderungen am:

Zug

Fahrplanauszug
Nichtdargestellte Züge verkehren planmäßig

Stand: 18.09.2025



   #

Fahrplanänderungen
Linie RE 32, RE 35, RE 38, RB 24

Hof/Bayreuth – Lichtenfels – Bamberg/Coburg
Gültig vom 03.10. bis 05.10.2025

Von:

Hof Hbf
Oberkotzau
Schwarzenbach (Saale)
Förbau
Münchberg
Stammbach
Marktschorgast
Marktschorgast
Bayreuth Hbf
Bayreuth Hbf
Bindlach
Ramsenthal
Harsdorf
Trebgast
Trebgast
Neuenmarkt-Wirsberg

Neuenmarkt-Wirsberg  Bahnhofsvorplatz
Ludwigschorgast  Hast. Ludwigschorgast B303
Untersteinach (b Stadtsteina Hast. Untersteinach Mitte
Kulmbach  Bahnhof
Kulmbach  Bahnhof
Mainleus  Bahnhof
Mainroth  Ortsmitte, B289
Burgkunstadt  Hast. Am Bahnhof
Hochstadt-Marktzeuln  Abzweig zum Bahnhof (B173)
Hochstadt-Marktzeuln  Abzweig zum Bahnhof (B173)
Michelau(Oberfr)  #NV
Lichtenfels  Bahnhof / ZOB

Lichtenfels
Schney
Ebersdorf (b Coburg)
Grub am Forst
Creidlitz
Coburg
Bad Staffelstein
Bamberg

Nach

Fahrplanänderungen am:

Zug RE 32 RB 24 RE 38 RE 38 RB 24 RE 35 RE 32 RE 35 RE 32 RB 24 RE 38 RE 38 RB 24 RE 35 RE 32 RE 35 RE 32 RB 24

3546 84608 3437 3437 84610 3008 3409 3008 3548 84612 3439 3439 84616 3010 3411 3010 3840 84618
56771 56768 56773 56770

3.10. 3.10. 3.10. 3.10. 3.10. 3.10. 3.10. 3.10. 3.10. 3.10. 3.10. 3.10. 3.10. 3.10. 3.10. 3.10. 3.10. 3.10.
4.10. 4.10. 4.10. 4.10. 4.10. 4.10. 4.10. 4.10. 4.10. 4.10. 4.10. 4.10. 4.10. 4.10. 4.10. 4.10. 4.10. 4.10.
5.10. 5.10. 5.10. 5.10. 5.10. 5.10. 5.10. 5.10. 5.10. 5.10. 5.10. 5.10. 5.10. 5.10. 5.10. 5.10. 5.10. 5.10.

Nürnberg Hbf Nürnberg Hbf Nürnberg Hbf Nürnberg Hbf

11.36 13.36
| |

11.44 13.44
| |

11.55 13.55
12.03 14.03
12.11 14.11
12.12 14.12

11.00 | 11.59 13.00 | 13.57
10.04  10:37 11.03  11:28 | 12.04 12.04  12:37 13.03  13:28 | 14.04 14.04  14:37

|  10:41 |  11:32 | | |  12:41 |  13:32 | | |  14:41
|  x10:44 |  x11:35 | | |  x12:44 |  x13:35 | | |  x14:44
|  10:49 |  11:38 | | |  12:49 |  13:38 | | |  14:49
|  10:53 11.16  11:43 | | |  12:53 13.16  13:43 | | |  14:53
|  10:53 11.20  11:43 | | |  12:53 13.20  13:43 | | |  14:53

10.22  10:59 11.24  11:48 12.18 12.22 12.22  12:59 13.25  13:48 14.18 14.22 14.22  14:59
Bus Bus Bus Bus Bus

10.24  11.09 11.26  11.35  12.00 12.24 12.24  12.35 12.24  13.09 13.26  13.35  14.00 14.24 14.24  14.35 14.24  15.09
|  11.17 | |  12.08 | | | |  13.17 | |  14.08 | | | |  15.17
|  11.20 11.31  11.46  12.11 | |  12.46 |  13.20 13.31  13.46  14.11 | |  14.46 |  15.20

10.32  11.30 11.35  11.56  12.21 12.32 12.32  12.56 12.32  13.30 13.35  13.56  14.21 14.31 14.31  14.56 14.31  15.30
10.32  11.30 11.36  11.58  12.21 12.32 12.32  12.58 12.32  13.30 13.36  13.58  14.21 14.32 14.32  14.58 14.32  15.30

|  11.39 | |  12.30 | | | |  13.39 | |  14.30 | | | |  15.39
|  11.46 | |  12.37 | | | |  13.46 | |  14.37 | | | |  15.46

10.42  11.54 11.45  12.20  12.45 12.42 12.42  13.20 12.42  13.54 13.45  14.20  14.45 14.42 14.42  15.20 14.42  15.54
10.46  12.02 |  12.29  12.53 12.46 12.46  13.29 12.46  14.02 |  14.29  14.53 14.46 14.46  15.29 14.46  16.02
10.47  12.02 |  12.29  12.53 12.47 12.47  13.29 12.47  14.02 |  14.29  14.53 14.47 14.47  15.29 14.47  16.02

| | | | | | | | | | | | | | | | | |
10.52  12.23 11.54  12.44  13.14 12.52 12.52  13.44 12.52  14.23 13.54  14.44  15.14 14.52 14.52  15.44 14.52  16.23

56790 56771 56792 56768 56796 56773 56798 56770 56780
11.01  12:30 11.56  13:38 12.54 13.00  14:30 13.57  15:38 14.54 15.00  16:30

|  12:33 |  13:41 | |  14:33 |  15:41 | |  16:33
11.08  12:38 |  13:46 | 13.08  14:38 |  15:46 | 15.08  16:38

|  12:41 |  13:50 | |  14:41 |  15:50 | |  16:41
|  12:45 |  13:53 | |  14:47 |  15:53 | |  16:45

11.17  12:51 |  13:58 | 13.17  14:52 |  15:58 | 15.16  16:51
| 12.59 | 14.59

12.12 13.12 14.13 15.12

Fahrplanauszug
Nichtdargestellte Züge verkehren planmäßig

Stand: 18.09.2025



   #

Fahrplanänderungen
Linie RE 32, RE 35, RE 38, RB 24

Hof/Bayreuth – Lichtenfels – Bamberg/Coburg
Gültig vom 03.10. bis 05.10.2025

Von:

Hof Hbf
Oberkotzau
Schwarzenbach (Saale)
Förbau
Münchberg
Stammbach
Marktschorgast
Marktschorgast
Bayreuth Hbf
Bayreuth Hbf
Bindlach
Ramsenthal
Harsdorf
Trebgast
Trebgast
Neuenmarkt-Wirsberg

Neuenmarkt-Wirsberg  Bahnhofsvorplatz
Ludwigschorgast  Hast. Ludwigschorgast B303
Untersteinach (b Stadtsteina Hast. Untersteinach Mitte
Kulmbach  Bahnhof
Kulmbach  Bahnhof
Mainleus  Bahnhof
Mainroth  Ortsmitte, B289
Burgkunstadt  Hast. Am Bahnhof
Hochstadt-Marktzeuln  Abzweig zum Bahnhof (B173)
Hochstadt-Marktzeuln  Abzweig zum Bahnhof (B173)
Michelau(Oberfr)  #NV
Lichtenfels  Bahnhof / ZOB

Lichtenfels
Schney
Ebersdorf (b Coburg)
Grub am Forst
Creidlitz
Coburg
Bad Staffelstein
Bamberg

Nach

Fahrplanänderungen am:

Zug RE 38 RE 38 RB 24 RE 35 RE 32 RE 35 RE 32 RB 24 RE 38 RE 38 RB 24 RE 35 RE 32 RE 35 RE 32 RB 24 RE 38 RE 38

3441 3441 84620 3012 3413 3012 3842 84622 3443 3443 84624 3014 3415 3014 3844 84626 3445 3445
56775 56772 56777 56774 56779

3.10. 3.10. 3.10. 3.10. 3.10. 3.10. 3.10. 3.10. 3.10. 3.10. 3.10. 3.10. 3.10. 3.10. 3.10. 3.10. 3.10. 3.10.
4.10. 4.10. 4.10. 4.10. 4.10. 4.10. 4.10. 4.10. 4.10. 4.10. 4.10. 4.10. 4.10. 4.10. 4.10. 4.10. 4.10. 4.10.
5.10. 5.10. 5.10. 5.10. 5.10. 5.10. 5.10. 5.10. 5.10. 5.10. 5.10. 5.10. 5.10. 5.10. 5.10. 5.10. 5.10. 5.10.

Nürnberg Hbf Nürnberg Hbf Nürnberg Hbf Nürnberg Hbf Nürnberg Hbf

15.36 17.36
| |

15.44 17.44
| |

15.55 17.55
16.03 18.03
16.11 18.11
16.12 18.12

15.00 | 15.58 17.00 | 17.58 19.00
15.03  15:28 | 16.04 16.04  16:37 17.03  17:28 | 18.04 18.04  18:37 19.03

|  15:32 | | |  16:41 |  17:32 | | |  18:41 |
|  x15:35 | | |  x16:44 |  x17:35 | | |  x18:44 |
|  15:38 | | |  16:49 |  17:38 | | |  18:49 |

15.16  15:43 | 16.14 16.14  16:53 17.16  17:43 | | |  18:53 19.16
15.20  15:43 | 16.17 16.17  16:53 17.19  17:43 | | |  18:53 19.20
15.25  15:48 16.18 16.22 16.22  16:59 17.24  17:48 18.18 18.22 18.22  18:59 19.25

Bus Bus Bus Bus
15.26  15.35  16.00 16.24 16.24  16.35 16.24  17.09 17.26  17.35  18.00 18.24 18.24  18.35 18.24  19.09 19.26  19.35

| |  16.08 | | | |  17.17 | |  18.08 | | | |  19.17 | |
15.31  15.46  16.11 | |  16.46 |  17.20 17.31  17.46  18.11 | |  18.46 |  19.20 19.31  19.46
15.35  15.56  16.21 16.32 16.32  16.56 16.32  17.30 17.35  17.56  18.21 18.32 18.32  18.56 18.32  19.30 19.35  19.56
15.36  15.58  16.21 16.32 16.32  16.58 16.32  17.30 17.36  17.58  18.21 18.32 18.32  18.58 18.32  19.30 19.36  19.58

| |  16.30 | | | |  17.39 | |  18.30 | | | |  19.39 | |
| |  16.37 | | | |  17.46 | |  18.37 | | | |  19.46 | |

15.46  16.20  16.45 16.42 16.42  17.20 16.42  17.54 17.45  18.20  18.45 18.42 18.42  19.20 18.42  19.54 19.45  20.20
|  16.29  16.53 16.46 16.46  17.29 16.46  18.02 |  18.29  18.53 18.46 18.46  19.29 18.46  20.02 |  20.29
|  16.29  16.53 16.47 16.47  17.29 16.47  18.02 |  18.29  18.53 18.47 18.47  19.29 18.47  20.02 |  20.29
| | | | | | | | | | | | | | | | | |

15.54  16.44  17.14 16.52 16.52  17.44 16.52  18.23 17.54  18.44  19.14 18.52 18.52  19.44 18.52  20.23 19.54  20.44
56775 56942 56772 56944 56777 56946 56774 56948 56779
15.56  17:38 16.54 17.00  18:30 17.56  19:38 18.54 19.00  20:30 19.55

|  17:41 | |  18:33 |  19:41 | |  20:33 |
|  17:46 | 17.08  18:38 |  19:46 | 19.08  20:38 |
|  17:50 | |  18:42 |  19:50 | |  20:42 |
|  17:53 | |  18:45 |  19:53 | |  20:45 |
|  17:58 | 17.17  18:51 |  19:58 | 19.17  20:51 |
| 16.59 | 18.59 |

16.12 17.12 18.12 19.12 20.12

Fahrplanauszug
Nichtdargestellte Züge verkehren planmäßig

Stand: 18.09.2025



   #

Fahrplanänderungen
Linie RE 32, RE 35, RE 38, RB 24

Hof/Bayreuth – Lichtenfels – Bamberg/Coburg
Gültig vom 03.10. bis 05.10.2025

Von:

Hof Hbf
Oberkotzau
Schwarzenbach (Saale)
Förbau
Münchberg
Stammbach
Marktschorgast
Marktschorgast
Bayreuth Hbf
Bayreuth Hbf
Bindlach
Ramsenthal
Harsdorf
Trebgast
Trebgast
Neuenmarkt-Wirsberg

Neuenmarkt-Wirsberg  Bahnhofsvorplatz
Ludwigschorgast  Hast. Ludwigschorgast B303
Untersteinach (b Stadtsteina Hast. Untersteinach Mitte
Kulmbach  Bahnhof
Kulmbach  Bahnhof
Mainleus  Bahnhof
Mainroth  Ortsmitte, B289
Burgkunstadt  Hast. Am Bahnhof
Hochstadt-Marktzeuln  Abzweig zum Bahnhof (B173)
Hochstadt-Marktzeuln  Abzweig zum Bahnhof (B173)
Michelau(Oberfr)  #NV
Lichtenfels  Bahnhof / ZOB

Lichtenfels
Schney
Ebersdorf (b Coburg)
Grub am Forst
Creidlitz
Coburg
Bad Staffelstein
Bamberg

Nach

Fahrplanänderungen am:

Zug RB 24 RE 35 RE 32 RE 35 RB 24 RE 32 RE 38 RE 35 RE 32 RE 35 RB 24 RB 24 RB 24

84628 3016 3417 3016 56940 3447 3447 3018 3419 3018 84632 84632 84634
56776

2./3.10. 2./3.10.
3.10. 3.10. 3.10. 3.10. 3.10. 3.10. 3.10. 3.10. 3.10. 3.10. 3./4.10. 3./4.10.
4.10. 4.10. 4.10. 4.10. 4.10. 4.10. 4.10. 4.10. 4.10. 4.10. 4./5.10. 4./5.10.
5.10. 5.10. 5.10. 5.10. 5.10. 5.10. 5.10. 5.10. 5.10. 5.10. 5./6.10.

Nürnberg Hbf Nürnberg Hbf Nürnberg Hbf

19.36 21.36
| |

19.44 21.44
| |

19.55 21.55
20.03 22.03
20.11 22.11
20.12 22.12

| 19.59 21.00 | 21.59
 19:28 | 20.04  20:37 21.03 | 22.04  23:16  23:16   0:40
 19:32 | |  20:41 | | 22.08  23:20  23:20   0:44

 x19:35 | |  x20:44 | | 22.11  x23:23  x23:23  x 0:47
 19:38 | |  20:49 | | 22.14  23:33  23:33   0:50
 19:43 | |  20:53 21.16 | 22.18  23:37  23:37   0:55
 19:43 | |  20:53 21.20 | 22.19  23:37  23:37   0:55
 19:48 20.18 20.22  20:59 21.25 22.18 22.24  23:43  23:43   1:01

Bus Bus Bus Bus Bus
 20.00 20.24 20.24  20.35  21.09 21.26  21.35 22.27 22.27  22.35  23.49  23.49  1.06
 20.08 | | |  21.17 | | 22.30 22.30  22.44  23.57  23.57  1.14
 20.11 | |  20.46  21.20 21.31  21.46 22.33 22.33  22.48  0.00  0.00  1.17
 20.21 20.31 20.31  20.56  21.30 21.35  21.56 22.37 22.37  22.58  0.10  0.10  1.27
 20.21 20.32 20.32  20.58  21.30 21.36  21.58 22.38 22.38  22.58  0.10
 20.30 | | |  21.39 | | 22.42 22.42  23.08  0.19
 20.37 | | |  21.46 | | 22.47 22.47  23.14  0.26
 20.45 20.42 20.42  21.20  21.54 21.45  22.20 22.51 22.51  23.22  0.34
 20.53 20.46 20.46  21.29  22.02 |  22.29 22.55 22.55  23.31  0.42
 20.53 20.47 20.47  21.29  22.02 |  22.29 22.56 22.56  23.31  0.42
 21.00 | | |  22.09 | | | | |  0.49
 21.16 20.52 20.52  21.44  22.25 21.54  22.44 23.02 23.02  23.46  1.05

56940 56776
 21:39 20.54 20.54
 21:42 | |
 21:47 | |
 21:51 | |
 21:54 | |
 22:00 | |

20.59 20.59
21.12 21.12

Fahrplanauszug
Nichtdargestellte Züge verkehren planmäßig

Stand: 18.09.2025



   #

Fahrplanänderungen
Linie RB 24, RE 32, RE 35, RE 38

Bamberg/Coburg – Lichtenfels – Bayreuth/Hof
Gültig vom 03.10. bis 05.10.2025

RE 32 RE 32 RE 38 RB24 RE 38 RE 35 RE 38 RB24 RE 38 RE 38 RB24 RE 35 RE 32 RE 35 RB24 RE 38 RE 38 RB24
56750 56754 56753 56756

3432 3432 3400 84593 3400 3001 3400 84595 3434 3434 84595 3003 3402 3003 84597 3436 3436 84599

3.10. 3.10. 3.10. 3.10. 3.10. 3.10. 3.10. 3.10. 3.10. 3.10. 3.10. 3.10. 3.10. 3.10. 3.10. 3.10.
4.10. 4.10. 4.10. 4.10. 4.10. 4.10. 4.10. 4.10. 4.10. 4.10. 4.10. 4.10. 4.10. 4.10. 4.10. 4.10.
5.10. 5.10. 5.10. 5.10. 5.10. 5.10. 5.10. 5.10. 5.10. 5.10. 5.10. 5.10. 5.10. 5.10. 5.10. 5.10.

Von:

Bamberg ab 6.40 6.40 7.46 8.46 9.46
Bad Staffelstein 6.54 6.54 8.00 | 10.00
Coburg ab | | | 7.56 | 9.10 | 10.02
Creidlitz | | | 8.01 | 9.14 | 10.06
Grub am Forst | | | 8.04 | 9.18 | 10.10
Ebersdorf (b Coburg) | | | 8.14 | 9.22 | 10.14
Schney | | | 8.19 | 9.27 | 10.19
Lichtenfels an 6.58 6.58 8.04 8.23 9.02 9.31 10.04 10.23

Lichtenfels  Bahnhof / ZOB ab  5.08 5.50  6.15  6.50 7.03 7.03  7.13  7.42 8.06  8.18  8.50 9.08 9.08  9.13  9.42 10.06  10.18  10.50
Michelau (Oberfr)  Bahnhof | | | | | | | | | | | | | | | | | |
Hochstadt-Marktzeuln  Abzweig zum Bahnhof (B173an  5.23 5.55  6.30  7.02 7.08 7.08  7.28  7.54 |  8.33  9.02 9.13 9.13  9.28  9.54 |  10.33  11.02
Hochstadt-Marktzeuln  Abzweig zum Bahnhof (B173ab  5.23 5.56  6.30  7.02 7.09 7.09  7.28  7.54 |  8.33  9.02 9.13 9.13  9.28  9.54 |  10.33  11.02
Burgkunstadt  Hast. Am Bahnhof  5.32 6.01  6.39  7.10 7.14 7.14  7.37  8.02 8.15  8.42  9.10 9.18 9.18  9.37  10.02 10.15  10.42  11.10
Mainroth  Ortsmitte, B289 | | |  7.17 | | |  8.09 | |  9.17 | | |  10.09 | |  11.17
Mainleus  Bahnhof  5.46 6.08  6.53  7.24 7.21 7.21  7.51  8.16 | |  9.24 | | |  10.16 | |  11.24
Kulmbach  Bahnhof an  5.56 6.12  7.03  7.33 7.25 7.25  8.01  8.25 8.23  9.04  9.33 9.27 9.27  9.59  10.25 10.23  11.04  11.33
Kulmbach  Bahnhof ab  5.56 6.13  7.05  7.33 7.26 7.26  8.03  8.25 8.24  9.06  9.33 9.28 9.28  10.01  10.25 10.24  11.06  11.33
Untersteinach (b Stadtsteina Hast. Untersteinach Mitte  6.06 6.18  7.15  7.43 | |  8.13  8.35 8.29  9.16  9.43 | |  10.11  10.35 10.29  11.16  11.43
Ludwigschorgast  Hast. Ludwigschorgast B303  6.10 6.22 |  7.46 | | |  8.38 | |  9.46 | | |  10.38 | |  11.46
Neuenmarkt-Wirsberg  Bahnhofsvorplatz an  6.19 6.27  7.26  8.00 7.34 7.34  8.24  8.52 8.34  9.27  10.00 9.36 9.36  10.22  10.52 10.34  11.27  12.00

56945 56781
Neuenmarkt-Wirsberg ab 6.27 8.10 7.36 7.38 9.01 8.35 10.10 9.38 9.49 11.01 10.35 12.10
Trebgast an 6.32 8.16 7.41 | 9.06 8.39 10.16 | | 11.06 10.39 12.16
Trebgast ab 6.40 8.16 7.45 | 9.06 8.43 10.16 | | 11.06 10.43 12.16
Harsdorf 6.45 8.20 | | 9.13 | 10.20 | | 11.11 | 12.20
Ramsenthal 6.49 x8:23 | | x9:16 | x10:23 | | x11:14 | x12:23
Bindlach 6.52 8.26 | | 9.19 | 10.26 | | 11.17 | 12.26
Bayreuth Hbf an 6.56 8.31 7.54 | 9.24 8.55 10.31 | 10.02 11.23 10.55 12.31
Bayreuth Hbf ab 7.02 8.03 | 9.01 | 10.03 11.01
Marktschorgast an 7.44 9.44
Marktschorgast ab 7.45 9.45
Stammbach 7.54 9.54
Münchberg 8.02 10.02
Seulbitz | |
Förbau | |
Schwarzenbach (Saale) 8.11 10.11
Oberkotzau | |
Hof Hbf an 8.21 10.21

Nach: Nürnberg Hbf Nürnberg Hbf Nürnberg Hbf Nürnberg Hbf Nürnberg Hbf

Zug

Fahrplanänderungen am:

Fahrplanauszug
Nicht dargestellte Züge verkehren planmäßig

Stand: 18.09.2025



   #

Fahrplanänderungen
Linie RB 24, RE 32, RE 35, RE 38

Bamberg/Coburg – Lichtenfels – Bayreuth/Hof
Gültig vom 03.10. bis 05.10.2025

Von:

Bamberg ab
Bad Staffelstein
Coburg ab
Creidlitz
Grub am Forst
Ebersdorf (b Coburg)
Schney
Lichtenfels an

Lichtenfels  Bahnhof / ZOB ab
Michelau (Oberfr)  Bahnhof
Hochstadt-Marktzeuln  Abzweig zum Bahnhof (B173an
Hochstadt-Marktzeuln  Abzweig zum Bahnhof (B173ab
Burgkunstadt  Hast. Am Bahnhof
Mainroth  Ortsmitte, B289
Mainleus  Bahnhof
Kulmbach  Bahnhof an
Kulmbach  Bahnhof ab
Untersteinach (b Stadtsteina Hast. Untersteinach Mitte
Ludwigschorgast  Hast. Ludwigschorgast B303
Neuenmarkt-Wirsberg  Bahnhofsvorplatz an

Neuenmarkt-Wirsberg ab
Trebgast an
Trebgast ab
Harsdorf
Ramsenthal
Bindlach
Bayreuth Hbf an
Bayreuth Hbf ab
Marktschorgast an
Marktschorgast ab
Stammbach
Münchberg
Seulbitz
Förbau
Schwarzenbach (Saale)
Oberkotzau
Hof Hbf an

Nach

Zug

Fahrplanänderungen am:

RE 35 RE 32 RE 35 RB24 RE 38 RE 38 RB24 RE 35 RE 30 RE 35 RB24 RE 38 RE 38 RB24 RE 35 RE 32 RE 35 RB24
56755 56758 56757 56760 56759

3005 3404 3005 84601 3438 3438 84603 3007 3406 3007 84605 3440 3440 84607 3009 3408 3009 84609

3.10. 3.10. 3.10. 3.10. 3.10. 3.10. 3.10. 3.10. 3.10. 3.10. 3.10. 3.10. 3.10. 3.10. 3.10. 3.10. 3.10. 3.10.
4.10. 4.10. 4.10. 4.10. 4.10. 4.10. 4.10. 4.10. 4.10. 4.10. 4.10. 4.10. 4.10. 4.10. 4.10. 4.10. 4.10. 4.10.
5.10. 5.10. 5.10. 5.10. 5.10. 5.10. 5.10. 5.10. 5.10. 5.10. 5.10. 5.10. 5.10. 5.10. 5.10. 5.10. 5.10. 5.10.

10.46 11.46 12.46 13.46 14.46
| 12.00 | 14.00 |
| 11.10 | 12.02 | 13.10 | 14.02 | 15.09
| 11.14 | 12.06 | 13.14 | 14.06 | 15.13
| 11.18 | 12.10 | 13.18 | 14.10 | 15.17
| 11.22 | 12.14 | 13.22 | 14.14 | 15.21
| 11.27 | 12.19 | 13.27 | 14.19 | 15.26

11.02 11.31 12.04 12.23 13.02 13.31 14.04 14.23 15.03 15.30

11.08 11.08  11.13  11.42 12.06  12.18  12.50 13.08 13.08  13.13  13.42 14.06  14.18  14.50 15.06 15.06  15.13  15.42
| | | | | | | | | | | | | | | | | |

11.13 11.13  11.28  11.54 |  12.33  13.02 13.13 13.13  13.28  13.54 |  14.33  15.02 15.11 15.11  15.28  15.54
11.13 11.13  11.28  11.54 |  12.33  13.02 13.13 13.13  13.28  13.54 |  14.33  15.02 15.11 15.11  15.28  15.54
11.18 11.18  11.37  12.02 12.15  12.42  13.10 13.18 13.18  13.37  14.02 14.15  14.42  15.10 15.16 15.16  15.37  16.02

| | |  12.09 | |  13.17 | | |  14.09 | |  15.17 | | |  16.09
| | |  12.16 | |  13.24 | | |  14.16 | |  15.24 | | |  16.16

11.27 11.27  11.59  12.25 12.23  13.04  13.33 13.26 13.26  13.59  14.25 14.23  15.04  15.33 15.24 15.24  15.59  16.25
11.28 11.28  12.01  12.25 12.24  13.06  13.33 13.27 13.27  14.01  14.25 14.24  15.06  15.33 15.25 15.25  16.01  16.25

| |  12.11  12.35 12.29  13.16  13.43 13.32 13.32  14.11  14.35 14.29  15.16  15.43 | |  16.11  16.35
| | |  12.38 | |  13.46 | | |  14.38 | |  15.46 | | |  16.38

11.36 11.36  12.22  12.52 12.34  13.27  14.00 13.37 13.37  14.22  14.52 14.34  15.27  16.00 15.34 15.34  16.22  16.52
56783 56785 56787 56789 56791

11.38 11.49 13.01 12.35 14.10 13.38 13.49 15.01 14.35 16.10 15.38 15.49 17.01
| | 13.06 12.39 14.16 | 13.53 15.06 14.39 16.16 | | 17.06
| | 13.06 12.43 14.16 | 13.54 15.06 14.43 16.16 | | 17.06
| | 13.12 | 14.20 | 13.58 15.11 | 16.20 | | 17.11
| | x13:15 | x14:23 | | x15:14 | x16:23 | | x17:14
| | 13.18 | 14.26 | 14.09 15.17 | 16.26 | | 17.17
| 12.02 13.23 12.55 14.31 | 14.13 15.23 14.55 16.31 | 16.02 17.23
| 12.03 13.01 | 14.16 15.01 | 16.04

11.44 13.45 15.44
11.45 13.45 15.45
11.54 13.54 15.54
12.02 14.02 16.02

| | |
| | |

12.11 14.11 16.11
| | |

12.21 14.21 16.21
Nürnberg Hbf ►2 Pegnitz Nürnberg Hbf Nürnberg Hbf

Fahrplanauszug
Nicht dargestellte Züge verkehren planmäßig

Stand: 18.09.2025



   #

Fahrplanänderungen
Linie RB 24, RE 32, RE 35, RE 38

Bamberg/Coburg – Lichtenfels – Bayreuth/Hof
Gültig vom 03.10. bis 05.10.2025

Von:

Bamberg ab
Bad Staffelstein
Coburg ab
Creidlitz
Grub am Forst
Ebersdorf (b Coburg)
Schney
Lichtenfels an

Lichtenfels  Bahnhof / ZOB ab
Michelau (Oberfr)  Bahnhof
Hochstadt-Marktzeuln  Abzweig zum Bahnhof (B173an
Hochstadt-Marktzeuln  Abzweig zum Bahnhof (B173ab
Burgkunstadt  Hast. Am Bahnhof
Mainroth  Ortsmitte, B289
Mainleus  Bahnhof
Kulmbach  Bahnhof an
Kulmbach  Bahnhof ab
Untersteinach (b Stadtsteina Hast. Untersteinach Mitte
Ludwigschorgast  Hast. Ludwigschorgast B303
Neuenmarkt-Wirsberg  Bahnhofsvorplatz an

Neuenmarkt-Wirsberg ab
Trebgast an
Trebgast ab
Harsdorf
Ramsenthal
Bindlach
Bayreuth Hbf an
Bayreuth Hbf ab
Marktschorgast an
Marktschorgast ab
Stammbach
Münchberg
Seulbitz
Förbau
Schwarzenbach (Saale)
Oberkotzau
Hof Hbf an

Nach

Zug

Fahrplanänderungen am:

RE 38 RE 38 RB24 RE 35 RE 32 RE 35 RB24 RE 38 RE 38 RB24 RE 35 RE 32 RE 35 RB24 RE 32 RE 32 RB24 RE 35
56762 56761 56764 56763 56752 56765

3442 3442 84611 3011 3410 3011 84613 3444 3444 84615 3013 3412 3013 84617 3426 3426 84619 3015

3.10. 3.10. 3.10. 3.10. 3.10. 3.10. 3.10. 3.10. 3.10. 3.10. 3.10. 3.10. 3.10. 3.10. 3.10. 3.10. 3.10. 3.10.
4.10. 4.10. 4.10. 4.10. 4.10. 4.10. 4.10. 4.10. 4.10. 4.10. 4.10. 4.10. 4.10. 4.10. 4.10. 4.10. 4.10. 4.10.
5.10. 5.10. 5.10. 5.10. 5.10. 5.10. 5.10. 5.10. 5.10. 5.10. 5.10. 5.10. 5.10. 5.10. 5.10. 5.10. 5.10. 5.10.

15.46 16.46 17.46 18.46 19.46 20.47
16.00 | 18.00 | 20.00 |

| 16.02 | 17.10 | 18.02 | 19.10 | 20.02 |
| 16.06 | 17.14 | 18.06 | 19.14 | 20.06 |
| 16.10 | 17.18 | 18.10 | 19.18 | 20.10 |
| 16.14 | 17.22 | 18.14 | 19.22 | 20.14 |
| 16.19 | 17.27 | 18.19 | 19.27 | 20.19 |

16.04 16.23 17.02 17.31 18.04 18.23 19.02 19.31 20.04 20.23 21.02

16.06  16.18  16.50 17.08 17.08  17.13  17.42 18.06  18.18  18.50 19.08 19.08  19.13  19.42 20.06  20.18  20.50 21.08
| | | | | | | | | | | | | | | |  20.58 |
|  16.33  17.02 17.13 17.13  17.28  17.54 |  18.33  19.02 19.13 19.13  19.28  19.54 |  20.33  21.05 21.13
|  16.33  17.02 17.13 17.13  17.28  17.54 |  18.33  19.02 19.13 19.13  19.28  19.54 |  20.33  21.05 21.13

16.15  16.42  17.10 17.18 17.18  17.37  18.02 18.15  18.42  19.10 19.18 19.18  19.37  20.02 20.15  20.42  21.13 21.18
| |  17.17 | | |  18.09 | |  19.17 | | |  20.09 | |  21.20 |
| |  17.24 | | |  18.16 | |  19.24 | | |  20.16 | |  21.27 |

16.23  17.04  17.33 17.27 17.27  17.59  18.25 18.23  19.04  19.33 19.27 19.27  19.59  20.25 20.23  21.04  21.36 21.27
16.24  17.06  17.33 17.28 17.28  18.01  18.25 18.24  19.06  19.33 19.28 19.28  20.01  20.25 20.24  21.06 21.27
16.29  17.16  17.43 | |  18.11  18.35 18.29  19.16  19.43 | |  20.11  20.35 20.29  21.16 |

| |  17.46 | | |  18.38 | |  19.46 | | |  20.38 | | |
16.34  17.27  18.00 17.36 17.36  18.22  18.52 18.34  19.27  20.00 19.36 19.36  20.22  20.52 20.34  21.27 21.35

56793 56795 56797 56794
16.35 18.10 17.38 17.49 19.01 18.35 20.10 19.38 19.49 21.01 20.35 21.38
16.39 18.16 | | 19.06 18.39 20.16 | | 21.06 20.39 |
16.43 18.16 | | 19.06 18.43 20.16 | | 21.06 20.44 |

| 18.20 | | 19.11 | 20.20 | | 21.11 | |
| x18:23 | | x19:14 | x20:23 | | x21:14 | |
| 18.26 | | 19.17 | 20.26 | | 21.17 | |

16.55 18.31 | 18.02 19.23 18.55 20.31 | 20.03 21.22 20.55 |
17.01 | 18.04 19.01 | 20.04 |

17.44 19.45 21.44
17.45 19.45 21.45
17.54 19.54 21.54
18.02 20.02 22.02

| | |
| | |

18.11 20.11 22.11
| | 22.17

18.21 20.21 22.23
Nürnberg Hbf Nürnberg Hbf Nürnberg Hbf Nürnberg Hbf

Fahrplanauszug
Nicht dargestellte Züge verkehren planmäßig

Stand: 18.09.2025



   #

Fahrplanänderungen
Linie RB 24, RE 32, RE 35, RE 38

Bamberg/Coburg – Lichtenfels – Bayreuth/Hof
Gültig vom 03.10. bis 05.10.2025

Von:

Bamberg ab
Bad Staffelstein
Coburg ab
Creidlitz
Grub am Forst
Ebersdorf (b Coburg)
Schney
Lichtenfels an

Lichtenfels  Bahnhof / ZOB ab
Michelau (Oberfr)  Bahnhof
Hochstadt-Marktzeuln  Abzweig zum Bahnhof (B173an
Hochstadt-Marktzeuln  Abzweig zum Bahnhof (B173ab
Burgkunstadt  Hast. Am Bahnhof
Mainroth  Ortsmitte, B289
Mainleus  Bahnhof
Kulmbach  Bahnhof an
Kulmbach  Bahnhof ab
Untersteinach (b Stadtsteina Hast. Untersteinach Mitte
Ludwigschorgast  Hast. Ludwigschorgast B303
Neuenmarkt-Wirsberg  Bahnhofsvorplatz an

Neuenmarkt-Wirsberg ab
Trebgast an
Trebgast ab
Harsdorf
Ramsenthal
Bindlach
Bayreuth Hbf an
Bayreuth Hbf ab
Marktschorgast an
Marktschorgast ab
Stammbach
Münchberg
Seulbitz
Förbau
Schwarzenbach (Saale)
Oberkotzau
Hof Hbf an

Nach

Zug

Fahrplanänderungen am:

RE 38 RE 35 RB24 RE 38 RE 32 RB24 RB24 RB24

3425 3015 84621 3428 3426 84623 84625 84627

2./3.10.
3.10. 3.10. 3.10. 3.10. 3.10. 3.10. 3.10. 3./4.10.
4.10. 4.10. 4.10. 4.10. 4.10. 4.10. 4.10. 4./5.10.
5.10. 5.10. 5.10. 5.10. 5.10. 5.10. 5.10.

21.05 22.11
21.09 22.15
21.13 22.19
21.22 22.23
21.27 22.28
21.31 22.32

21.08  21.13  21.42 22.09  22.09  22.36  23.13  1.05
| |  21.50 | |  22.44  23.22  1.13

21.13  21.28  21.57 |  22.24  22.51  23.28  1.20
21.13  21.28  21.57 |  22.24  22.51  23.28  1.20
21.18  21.37  22.05 22.18  22.33  22.59  23.36  1.28

| |  22.12 | |  23.06  23.43  1.35
| |  22.19 | |  23.13  23.50  1.42

21.27  21.59  22.28 22.26  22.55  23.22  0.00  1.51
21.27  22.01 22.27  22.57  23.22

|  22.11 22.32  23.07  23.32
| | 22.35  23.11  23.35

21.35  22.22 22.39  23.20  23.49
84625

21.40 22.40  23.20 23.57
21.44 22.45  23.27 0.02
21.45 22.49  23.27 0.02

| 22.54  23.33 0.06
| 22.57  23.32 x0:09
| 23.01  23.37 0.12

21.55 23.04  23.46 0.17

Fahrplanauszug
Nicht dargestellte Züge verkehren planmäßig

Stand: 18.09.2025


	KBS 850 - Baufahrplan Fplo 10_74726_25 N1+ag.pdf
	NHO-NBA
	NBA-NHO




